



Wałecz, dnia 17 lutego 2020 r.

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Powiat Wałecki na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych na usługi ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Powiatu Wałeckiego wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi (ogłoszenie nr 511125-N-2020 z dnia 11 lutego 2020 r.)

### WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający udostępnia poniżej treść zapytania wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. *„Proszę o informację czy do ubezpieczenia od zdarzeń losowych zgłoszono drogi. Jeżeli tak, to prosimy o podanie sumy ubezpieczenia”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Drogi nie są przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych.

2. *„Prosimy o informację czy w budowlach zgłoszono do ubezpieczenia mosty, przepusty. Jeżeli tak, to prosimy o podanie sumy ubezpieczenia”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W budowlach nie zgłoszono do ubezpieczenia mostów, przepustów.

3. *„Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zgłoszono budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe oraz podanie sumy ubezpieczenia”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W wykazie budynków nie ma budynków nieużytkowanych i/lub niezamieszkałych.

4. *„Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki zabytkowe i podanie sumy ubezpieczenia”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W załączniku nr 6 podana jest informacja o budynkach zabytkowych.

5. *„Prosimy o podanie PML z lokalizacją”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wartości niezbędne do obliczenia PML na poszczególne jednostki i lokalizacje zawiera załącznik nr 6 i nr 8 do SIWZ.

6. *„Prosimy o wykreślenie w pkt 3.1.II zapisu: „z zastrzeżeniem odpowiedzialności do limitu 50.000 zł”, dotyczącego systematycznego zawilgacania, zagrzybienia i zapleśnienia”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:



IZ.272.4.2020

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu, natomiast zmianie ulega limit i wynosi 25 000 zł.

7. „*Prosimy o informację czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

8. „*Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone lub czy zostaną zgłoszone w trakcie umowy ubezpieczenia składowiska odpadów lub Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów. Jeżeli tak, to prosimy o podanie następujących informacji:*

- *od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,*
  - *czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,*
  - *jak są magazynowane:*
    - 1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),*
    - 2/ odpady elektryczne i elektroniczne,*
  - *czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),*
  - *czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,*
  - *czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,*
  - *czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,*
- do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są składowiska odpadów lub Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów i w najbliższych 3 latach nie planuje takiej działalności.

9. „*Kradzież zwykła – prosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia paliwa oraz gotówki*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza wyłączenie z ubezpieczenia kradzieży zwykłej paliwa oraz gotówki.

10. „*Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są kolektory słoneczne/ systemy fotowoltaiczne oraz podanie ich wartości*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Tak, systemy fotowoltaiczne znajdują się w 2 /dwóch/ jednostkach tj. Dom Pomocy Społecznej o wartości 120.000 zł oraz Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego na budynku szkoły przy ul. Budowlanych 4 oraz na budynku Internatu przy Al. Zdobywców Wału Pomorskiego 90 o wartości 97.925 zł.

11. „*Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje imprez związanych ze sportami ekstremalnymi oraz imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze*”,



IZ.272.4.2020

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza powyższe.

12. *„Odpowiedzialność cywilna: Prosimy o wykreślenie pkt 2.22 OC za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów prawa ustawy z dnia 29.08.1997 r. O ochronie danych osobowych”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie pkt 2.22 OC.

13. *„W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł.

14. *„Proszę o zmianę terminu wykonania zamówienia z 36 miesięcy na 12 miesięcy”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

15. *„Proszę o zmianę terminu składania ofert z 19.02.2020 r. na 21.02.2020 r.”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 20.02.2020 r.

16. *„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk (all risk) na ubezpieczenie mienia od ryzyk nazwanych?”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

17. *„Prosimy o możliwość ubezpieczenia na ryzykach nazwanych mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

18. *„Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne?”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne.

19. *„Prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia dla sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sanitarnych do zakresu od ognia i innych zdarzeń losowych”*,



**IZ.272.4.2020**

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Powyższe mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

20. „Czy przedmiotem ubezpieczenia są powierzone mieszkańcom:

- a) instalacje solarne i fotowoltaiczne,
- b) oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła,
- c) sprzęt elektroniczny niewykazany w ryzyku sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W przedmiocie ubezpieczenia nie ma ww. mienia powierzonego mieszkańcom.

21. „Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli nie ma ww. mienia.

22. „Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W zbiorach bibliotecznych nie ma starodruków lub inkunabułów.

23. „W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a) łączna ilość starodruków i inkunabułów,
- b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu,
- c) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły,
- d) prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 22.

24. „Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany) lub zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania do zakresu FLEXA (ogień i inne zdarzenia losowe)?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

25. „Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w mieniu wyłączonym z eksploatacji w wysokości 5% nie mniej niż 1 000 zł?”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

26. „Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne)”



IZ.272.4.2020

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

27. *„Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa?”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Mienie wymagające pozwoleń na użytkowanie posiada je zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie wymogami.

28. *„Czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe, (łukowe, balonowe)?”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie posiada ww. zadaszeń.

29. *„Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zestawienie szkód podane jest na dzień 3 stycznia 2020 r.

30. *„Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający planuje w ciągu 3 najbliższych lat inwestycje, szczegółowe informacje dostępne są pod wskazanym adresem: <https://bip.powiatwalecki.pl/strony/4524.dhtml>

31. *„Jaki budżet Klient przeznacza na ubezpieczenie (w podziale na majątek, elektronikę, OC)”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Kwota jaką Zamawiający planuje przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie podana w dniu otwarcia ofert.

32. *„Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowanie klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania?”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

33. *„Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego odległości sieci energetycznych z „znajdujących się maksymalnie w odległości 1 000 m od ubezpieczonych lokalizacji” na „znajdujących się maksymalnie w odległości 200 m od ubezpieczonych lokalizacji””*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.



IZ.272.4.2020

34. „*Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową w ramach OC organizatora imprez nie będą objęte imprezy ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu zgodnie z definicją poniżej: sporty wysokiego ryzyka – sporty motorowe i motorowodne (tj. sporty, których nie można uprawiać bez silnika stosowanego jako bezpośredni napęd lub jako siła pociągowa), lotnicze (szybownictwo, baloniarstwo, spadochroniarstwo, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo oraz wszelkie ich odmiany), alpinizm, speleologia, wspinaczka skalna, rafting i wszystkie jego odmiany, nurkowanie z użyciem specjalistycznego sprzętu, żeglarstwo morskie, surfing, kitesurfing, windsurfing, jazda na nartach lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, skoki bungee, sporty walki oraz uczestniczenie w wyprawach do miejsc charakteryzujących się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

35. „*Prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Drogi nie są przedmiotem ubezpieczenia mienia.

36. „*Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 35.

37. „*Prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy ubezpieczenia nie więcej 1 000 000 zł w klauzuli automatycznego pokrycia*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu dla klauzuli automatycznego pokrycia.

38. „*Prosimy o przeniesienie klauzuli automatycznego odtworzenia wysokości sumy ubezpieczenia po szkodzie – do katalogu klauzul fakultatywnych*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

39. „*Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia prewencyjnego – w odniesieniu do mienia z sumą ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej – do katalogu klauzul fakultatywnych*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

40. „*Prosimy o przeniesienie klauzuli wyrównania sumy ubezpieczenia odtworzeniowej - do katalogu klauzul fakultatywnych*”,





**IZ.272.4.2020**

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

41. *„Prosimy o wprowadzenia podlimitu SG 500 000 zł w szkodach powstałe na drogach publicznych, drogach wewnętrznych będących własnością oraz w zarządzie Powiatu Waleckiego”,*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

42. *„Prosimy o wprowadzenia podlimitu SG 500 000 zł odpowiedzialność cywilna za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem HIV i WZW”,*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

43. *„Prosimy o wprowadzenia podlimitu SG 500 000 zł odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w czasie wykonywania prac”,*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

44. *„Prosimy o wprowadzenie podlimitu SG 500 000 zł dla szkód powstałych pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych oraz koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby z substancji zanieczyszczających poniesione przez osoby trzecie”,*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

45. *„Prosimy o wprowadzenie podlimitu SG 500 000 zł szkody w mieniu poddanym obróbce, czyszczeniu lub naprawie, w tym w związku z prowadzeniem przez ZAZ usług pralniczych dla klientów indywidualnych i instytucjonalnych”,*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego limitu.

46. *„Proszę o wyłączenie z odpowiedzialności z OC szkód wynikających z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające na naruszeniu dóbr osobistych i /lub wynikające z naruszenia przepisów prawa ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”,*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 12.

47. *„Proszę o informacje ile osób łącznie pracuje we wszystkich ubezpieczanych jednostkach”,*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W ubezpieczanych jednostkach łącznie pracuje 595 osób.



## CZĘŚĆ II

Autocasco: Zakres terytorialny:

48. „*Prosimy o dodanie zapisu: Z wyłączeniem szkód polegających na kradzieży pojazdu na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. zapisu.

49. „*Autocasco: pkt 3 – Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody za które odpowiada zakład naprawczy*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza powyższe.

50. „*Autocasco: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do opon, akumulatorów, elementów ciernych układu hamulcowego, elementów układu wydechowego*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

51. „*Autocasco: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie składki minimalnej w wysokości 250 zł?*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

52. „*Assistance: Czy Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie kosztów wynajmu pojazdu zastępczego w związku z wypadkiem, awarią na okres max. 10 dni*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

53. „*Assistance: Prosimy o wyjaśnienie co było intencją zapisu: pkt 4 „Ochrona ubezpieczeniowa – od dnia wnioskowanego jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, do końca bieżącego roku ubezpieczeniowego oraz na następne okresy zgodnie z okresem obowiązywania umowy generalnej*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zapis pkt 4 dotyczy pojazdów nowo nabywanych. Intencją Zamawiającego jest ochrona od dnia nabycia do końca trwania umowy generalnej.

54. „*Assistance: Prosimy o potwierdzenie, że okres ubezpieczenia jest równy okresowi ubezpieczenia OC ppm*”,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.





**IZ.272.4.2020**

55. *„Prosimy o możliwość podania ceny w zaokrągleniu do pełnych złotych. System kalkulujący składki zaokrągla składki do pełnych złotych, co uniemożliwia skalkulowania ceny z dokładnością do 1 grosza. W związku z tym brak zgody na powyższe uniemożliwia nam złożenie oferty”*,

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że sposób obliczenia składki zostaje ustalony do pełnych złotych.

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie **terminu składania ofert** (rozdział XV ust. 2 SIWZ), który z dotychczasowego, zmieniony zostaje **na dzień 20 lutego 2020 r. godz. 11:00** oraz terminu otwarcia ofert (rozdział XV ust. 3 SIWZ), który z dotychczasowego, zmieniony zostaje na dzień **20 lutego 2020 r. godz. 11:15**.